la sangre de Cristo, pero, no recibiría *in actu primo* la facultad de absolver de los pecados.

Así dicen muchos graves teólogos, hablando de los Apóstoles; esto es, que la noche de la Cena recibieron la potestad de consagrar el cuerpo y la sangre de Cristo, pero la facultad de absolver de los pecados la recibieron después de la Resurrección de Jesucristo.

He aquí las palabras de Santo Tomás en el lib. 4 de las *Sentencias*, dist. 24, q. 2. art. 3, ad 2.º: «Dominus discipulis dedit sacerdotalem potestatem quantum ad principalem actum ante passionem in Coena, quando dixit (Matth: XXVI, 26, «Accipite et manducate:» unde subjunxit: Lucae XXII, 19) *Hoc facite in meam commemorationem.*» Sed post resurrectionem dedit eis sacerdotalem potestatem quantum ad actum secundarium, qui est ligare et absolvere». Merece consultarse al P. Billuart, en la dissert. 2, art. I, De Materia et forma singulorum ordinum, dico 1.º et dico 2.º, pues, su claridad y solidez son, en mi concepto, las más preferibles á la explicación que hacen otros autores sobre la materia y forma del presbiterado. (Véase el Tratado «De ordine».)

*N. b.* Nos adherimos en un todo, á pesar de lo expuesto y probado, *en cuanto á la práctica*, á las palabras de Benedicto XIV (De Synodo Diaecesana, lib. 8, cap. 10, num.º 12): «Quare, ut ad propositum redeamus, cum valde incertum sit *an is*, de quo in casu, per secundam manuum impositionem esset rite ordinatus, id utique faciendum erat quod praescribit Gregorius IX in cap. «*Presbiter*», De Sacram. non iterand; ubi in casu haud absimili decrevit: Nihil esse iterandum, sed caute supplendum quod per errorem extitit praetermissum» quod praecipue in illo rerum statu servandum erat, ne Sacramentum quod in multorum sententia censebatur undique perfectum, iterationis periculo subjiceretur, quemadmodum optime atque ad rem omnino apposite adnotavit Natalis Alexander, «*Theolog. Dogm. et Moral.* (De Sacram. Ord. cap. 1.º ad 7, pag. 2,

in finem) inquiring: «unde si quis horum rituum, qui ad materiam vel formam pertinet secundum varias theologorum opiniones, in ordinatione fuisset omissus, v. gr. manuum impositio prima, vel adjuncta oratio, aut calicis cum vino et aqua, et patenae cum hostia traditio, adjunctae formula verborum, aut unctio, aut denique manuum impositio postrema, vel hoc verba ipsam concomitantia: «Accipe Spiritum Sanctum», etc, *supplere deberet* Episcopus quod in ordinatione fuisset incaute pretermissum, ut colligitur ex cap. «*Pastoralis*», et ex cap. «*Presbyter*» extra, *De Sacramentis non iterandis*». Ita Natalis Alexander. Ord. Praed.